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NAGRODA 
W KONKURSIE 

na najpiekniejszą palmę
wielkanocną

NAGRODA DLA
KATERYNY 

za reportaż interaktywny 

DZIEŃ ŚW. WALENTEGO
obchodziliśmy wiele dni...

Zaprosiliśmy do wspólnej zabawy uczniów szkół
podstawowych

Wiele czasu zajęło naszym
uczniom przygotowanie
kilkumetrowej palmy...
Zostaliśmy kolejny raz
nagrodzeni!Fot. J.M.

W KRĘGU LITERATURY I SZTUKI
Zorganizowalismy Ogólnopolski Konkurs
Literacko -Plastyczny

W większości domów
rozpoczęły się już
wielkanocne porządki i
przygotowania. Już
niedługo pójdziemy z
palemką do kościoła,
potem przyjdzie czas na
robienie pisanek,
ozdabianie domu
zajączkami,
kurczaczkami… Na
stołach zagoszczą
mazurki, baby i jajka we
wszelkich możliwych
odmianach. Tradycyjna
polska Wielkanoc. Czy
jednak wiemy jakie
tradycje są w innych
krajach? Wybierzmy się
zatem w wielkanocną
podróż po świecie i
zajrzyjmy do domów
naszych zagranicznych
przyjaciół.
Julia K.



www.gazetalubuska.plGazeta Lubuska | Numer 1 03/2016 | Strona 2 

WWW.JUNIORMEDIA.PLAmelia 1a

Ciekawe miejsca na świecie, które warto zobaczyć.

Tadż Mahal

Tadż Mahal, Indie.
Tadż Mahal (Taj Mahal) to najsłynniejsza na świecie budowla zrodzona z miłości. Mauzoleum w
Agrze wybudował z białego marmuru cesarz Szahdżahan, by unieśmiertelnić pamięć o
ukochanej żonie Mumtaz Mahal. Prace rozpoczęto w 1632 r. i ukończono w 1648.Wnętrze Tadż
Mahal ozdobione było szmaragdami, zrabowanymi przez Anglików. W niszy grobowej, pod
kopułą, znajduje się sarkofag Mumtaz Mahal, a obok niego większy Szahdżahana, umieszczony
w mauzoleum przez jego syna Aurangzeba. Sarkofagi oddzielone są balustradą, pierwotnie
wykonaną ze złota, inkrustowaną szafirami i diamentami, zastąpioną przez Aurangzeba (który
potrzebował pieniędzy na tłumienie rebelii w imperium Mogołów) marmurową, bogato zdobioną
ażurem.
Julia K.

Wawel

Zamek Królewski
Zamek Królewski na Wawelu jest miejscem
szczególnym, prawdziwym pomnikiem i
symbolem historii naszego kraju.Zamek otoczony
jest basztami i bastionami, a do wnętrza
kompleksu na Wzgórzu prowadzą bramy.Na
zamku królewskim zwiedzić można komnaty i
apartamenty królewskie, w tym z kolekcją
słynnych arrasów, oraz skarbiec ze Szczerbcem,
mieczem koronacyjnym królów polskich.W
katedrze św. Stanisława i św. Wacława znajdują
się groby królewskie oraz krypta wieszczów.        
                     Julia K.

Włochy, Koloseum

Koloseum to symbol Rzymu. Amfiteatr został
wzniesiony w VIII w. n.e. przez cesarzy z dynastii
Flawiuszów. Budowla o dł. 188 m, szer. 156 m i
wysokości 48 m miała cztery kondygnacje i
mieściła ponad 80 tys. widzów, którzy gromadzili
się tu tłumnie m.in. na słynne walki gladiatorów.
Koloseum znajduje się obecnie w złym stanie
technicznym, ale jest udostępnione do
zwiedzania. Można zobaczyć m.in. arenę i
pomieszczenia, w których szykowano się do
walk. Rocznie Koloseum zwiedza ponad 5 mln
turystów.
                                                   Julia K.

Petra, Jordania
Petra (z greckiego "skała") była religijną stolicą
Nabatejczyków, starożytnej cywilizacji, która
opanowała znaczną część obszaru dzisiejszej
Jordanii.
Petra, olbrzymi kompleks wykutych w skale
budynków, grobowców i targowisk, powstała
około VI wieku p.n.e. W czasach swojej
świetności miasto pełniło rolę międzynarodowego
węzła na skrzyżowaniu ważnych szlaków
handlowych.
W połowie lat 80. Petra trafiła na listę światowego
dziedzictwa UNESCO, a w 2007 r. została
uznana za jeden z 7 "nowych cudów świata".        
                           Julia K.
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W lutym mieliśmy okazję gościć w naszej
szkole uczniów ze szkół podstawowych. Ale
się działo! Miedzy innymi były zajęcia z
aktorstwa, w których brałam udział oraz różne
"pokazy" w których uczestniczyli również
uczniowie naszej szkoły. To była świetna zabawa
a przy okazji "promowanie" w pewien sposób
naszego gimnazjum. Chcieliśmy tym pokazać, ze
mimo nauki robimy inne ciekawe rzeczy niż
siedzenie w ławkach.Była to improwizacja w
której mieliśmy zachęcić innych uczniów do
zabawy z nami. Mimo, iż uczniowie z innych
szkół na początku bali się, bądź wstydzili się
uczestniczyć w całym zdarzeniu - razem z nami,
dość  szybko przełamali te "bariery"  a większość
grup bawiła się  świetnie. Było dużo śmiechu oraz
atrakcji ale najważniejsze, że poznali trochę
szkołę i Nas.Atmosfera na początku była napięta
gdyż każdy z uczniów naszej szkoły nie wiedział
z kim tak naprawdę się spotkamy.
Baliśmy się, że coś nam nie wyjdzie. Ale już po 
pierwszej grupie atmosfera się poprawiła.
                                                   Jolanta M.

Byliśmy organizatorami Ogólnopolskiego
Konkursu Literacko-Plastycznego „W KRĘGU
LITERATURY I SZTUKI”. 18 marca odbyła się
uroczystość wręczenia nagród i wyróżnień
laureatom konkursu. Przygotowania były bardzo
wyczerpujące, ale opłaciło się! Zainteresowanie
konkursem było ogromne. Wpłynęło ponad 350
prac literackich i ponad 400 prac plastycznych w
kategorii „Projekt znaczka pocztowego”.
Przygotowaliśmy także ekspozycję prac
konkursowych oracz wystawę poświęconą
naszemu patronowi Józefowi Chełmońskiemu w
rocznicę nadania sztandaru szkole. O wszystkim
opowiedzieliśmy w mediach. 

Fot. J.M. Fot. J.M.

Fot. J. M. Fot. J.M.

Nie tylko nauka, ale też zabawa !
W szkole panowało lekkie zamieszanie ale wszystko poszło według naszego planu...

BAŚŃ MATEMATYCZNA
W środę 23 marca 2016 r. w  Gimnazjum nr 3 im.
Józefa Chełmońskiego w Zielonej Górze odbyła
się Gala Finałowa konkursu„Baśń
Matematyczna”. W tym roku szkolnym konkurs
odbywał się już po raz szósty i nadal cieszy się
powodzeniem. Konkurs po raz czwarty został
objęty patronatem Lubuskiego Kuratora
Oświaty w Gorzowie Wlkp. Organizatorem
konkursu jest nasza szkoła, czyli Gimnazjum nr 3
im. Józefa Chełmońskiego w Zielonej Górze. Jest
to konkurs skierowany do uczniów szkół
podstawowych z klas 4 – 6. Nie jest to typowy
konkurs matematyczny, gdzie rozwiązuje się
trudne zadania matematyczne. W tym konkursie
udział może wziąć każdy uczeń. Ważna jest tutaj
korelacja międzyprzedmiotowa. Matematyka
łączy się z językiem polskim, z plastyką.
Tematyka zagadnień i forma prac jest bardzo
różnorodna. Celem konkursu jest:
popularyzowanie wiedzy matematycznej,
rozwijanie uzdolnień i zainteresowań uczniów,
wskazywanie praktycznych zastosowań
matematyki w życiu codziennym, promocja szkół,
nauczycieli i uczniów biorących udział w
konkursie, rozwijanie zainteresowań
matematycznych, rozwijanie wyobraźni twórczej,
integracja środowiska lokalnego. W tym roku w
konkursie wzięło udział 20 szkół. Wpłynęło około
150 prac.

W KRĘGU 
LITERATURY I SZTUKI
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WIELKANOC NA ŚWIECIE

Wielka Brytania – jajka i nuda.
Brytyjczycy w zasadzie nie obchodzą świąt
wielkanocnych. Niby są to dni wolne od pracy,
niby jest króliczek wielkanocny… no i
czekoladowe jajka ze słodkościami w środku. I
właściwie to wszystko.Nie ma mazurka, ani
innych ciast specyficznych dla danego regionu,
brakuje też świątecznego dania głównego.
Jedyną tradycją, którą można w Anglii spotkać są
wspomniane jajka. W Niedzielę Wielkanocną
ukrywa się je w ogrodzie i w domu, po czym
dzieci szukają ich do momentu znalezienia
wszystkich. Potem do wieczora opychają się
znalezionymi słodkościami i właściwie jest już po
świętach.
Ogólnie rzecz biorąc, dla Brytyjczyków Wielkanoc
jest równoznaczna z krótkimi wakacjami.
Większość rodzin wyjeżdża w tych dniach ,
korzystając z kilku wolnych dni.
Julia K.

Co kraj to obyczaj” 

– mówi stare przysłowie. I należy całkowicie się z
tym zgodzić patrząc na obyczaje wielkanocne
różnych narodów.
Jedni podchodzą do tego święta poważnie, inni na
wesoło, a dla niektórych to tylko kilka dni wolnych
od pracy.Niezależnie jednak od tego, jak w danym
kraju obchodzone są święta wielkanocne, należy
zwrócić uwagę na wymiar duchowy: jest to święto
upamiętniające śmierć i zmartwychwstanie
Jezusa Chrystusa. A to chyba w każdym kraju
najważniejszy i podstawowy aspekt tych dni.
Julia K.

Shanine i ma’amul – tradycyjna Wielkanoc w Libanie
Libańska Wielkanoc jest zupełnie inna od tej nam znanej – łączą ją (jak w przypadku innych krajów)
pisanki.
A dalej już wszystko wygląda inaczej: wizyta w kościele, stół, potrawy…
Zacznijmy od kościoła, choć w tym przypadku stosowne byłoby stwierdzenie: kościołów, bowiem
libański wierzący musi ich odwiedzić aż 7 (i w każdym otrzymać błogosławieństwo). Starsze pokolenie
na przykościelnych drzewach wiesza również ma’amule – tradycyjne ciasteczka z migdałami,
polewane lukrem, pieczone właśnie na Wielkanoc.
Zwyczaj ich pieczenia jest bardzo stary i jest jednym z najważniejszych punktów libańskiego święta.
Ma’amule piecze się całą rodziną, następnie dzielą się nimi ze swoimi bliskimi i znajomymi.
Niedziela Palmowa (Shanine) to kolejne ważne wydarzenie podczas świąt wielkanocnych. W tym dniu
wierni idą do kościoła koniecznie w nowych ubraniach i butach, a po mszy udają się na procesję niosąc
na barana dzieci, trzymające w dłoniach świece.
W Libanie, podobnie jak w Polsce, dość dużo się je, różnica jednak polega tym, że u nas siedzi się cały
czas przy stole. Libańczycy natomiast muszą sporo się przy tym nachodzić, gdyż tradycja nakazuje
odwiedzić jak największą ilość osób. Tak więc święta wielkanocne to dla nich często wędrówki od rana
do wieczora.
Julia K.

Wielkanoc po niemiecku

Bardzo popularnym zwyczajem jest przystrajanie
ogródków przydomowych – zazwyczaj na
krzakach wiesza się kolorowe pisanki, a wokół
rozstawia się zajączki. Wielkanocne danie główne
to pieczeń z barana, podawana na obiad w
Niedzielę Wielkanocną.Niemcy Wielkanoc
zaczynają obchodzić już w piątek.Sobota jest
dniem ognia: wieczorem przed kościołem rozpala
się ognisko, ogień zostaje poświęcony i
przeniesiony do kościoła .Następnie wierni
zapalają swoje świece, które towarzyszą
Niemcom przez całe święta.tradycja śmigusa –
dyngusa nie jest tu znana.
Julia K.

Rózgi i czarownice, czyli
szwedzka Wielkanoc.

Szwedzi mają bardzo ciekawą i barwną
Wielkanoc.
Najważniejszym chyba zwyczajem są odwiedziny
małych czarownic w domach: dzieci przebierają
się za czarownice i chodzą po domach rozdając
kartki świąteczne i Listy Wielkanocne. W zamian
dostają drobne datki i słodycze.W niektórych
domach przetrwał również zwyczaj chłostania
domowników rózgą – to na pamiątkę biczowania
Chrystusa.Stoły przyozdabia się gałązkami
brzozy, na których wiesza się kolorowe piórka.
Obok nich układa się pisanki – te oczywiście
przygotowane są wcześniej przez członków
rodziny za pomocą łupin cebuli, kłosów różnych
zbóż i dębowych liści.
Julia K.

REDAKCJA GAZETKI

Redaktorzy wydania: Julia Kosowicz, Jolanta
Mierkiewicz, Amelia Mierkiewcz
Redaktor naczelny: E. Terajewicz
Zdjęcia: J. Mierkiewicz, E.Terajewicz
W kolejnym wydaniu gazetki:
Szczegóły z uroczystości wręczenia nagród i
wyróżnień
Co nas interesuje? – recenzje filmów, książek,
gier…
Nasze przyszłe plany, zaskakujące wywiady,
konkursy...
ŻYCZYMY WSZYSTKIM WESOŁYCH ŚWIĄT!!!

Pisanki ZmartwychwstanieJulia.K Julia.K
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